

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: Maciej.PajakOMI@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Hours

Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30



NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ (PALMOWA)

I Czytanie Iz 50,4-7

Bóg pobudza nasze zmysły, aby mogły służyć większej chwale Bożej, byśmy mogli jak Jezus postąpić wśród braci, ale także sami zachowywali postawę ucznia, który uczy się od swego Mistrza.

II Czytanie Flp 2,6-11

Jezus był podobny do ludzi we wszystkim oprócz grzechu. Był doskonalszy, swoim postępowaniem pokazywał każdemu, że jest z nami, aby Bóg Ojciec okazał swoją chwałę.

Ewangelia Mt 21,1-11

Jezus Chrystus jest wypełnieniem wszystkich proroctw Starego Testamentu, jest pokornym Królem, witany przez ludzi z radością, ale która nie trwa zbyt długo. W Jerozolimie wywołuje On niemałe poruszenie, z zaciekawieniem pojawia się w ludziach pytanie: „Kto to jest”, co może być początkiem wiary.

2 kwietnia 2023

R 33 Nr. 13

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.
Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.
Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.
Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.
Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.
(from October to May).

NIEDZIELA / SUNDAY 02.04.2023

- 9:00 † Ryszard i Michelle Fita
 11:15 † Monika Kirejczyk
 17:30 **Gorzkie Żale**
 18:00 † Danuta Gruszewska w 6-tą rocznicę śmierci

PONIEDZIAŁEK 03.04.2023

- 19:00 Msza Św. Krzyżma w Bazylice Św. Józefa
 Mass at St. Joseph's Basilica

WTOREK / TUESDAY 04.04.2023

- 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 19:00 † Leszek Maleszewski

ŚRODA / WEDNESDAY 05.04.2023

- 18:30 **Nabożeństwo do MBNP**
 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej parafii
 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja od parafian
 Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy i profanacje od synów i córek
 Podziękowanie z prośbą o dalsze łaski z okazji urodzin dla Marty i jej rodziny
 O łaskę wiary dla dzieci i wnuków
 O dar wiary dla tych, którzy wątpią lub zaprzeczają istnieniu Pana Boga
 Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci, których skrzywdziłem w moim życiu
 Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Marcina
 O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr zakonnych
 Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszchemogącym
 O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani
 Za dusze w czyścisku cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych
 Za duszę śp. Józefa Pałbickiego
 Za dusze śp. Andrzeja Przybyło i jego rodziców oraz za dusze śp. Jadwigi, Zbigniewa i Kazimierza Chabasińskich
 Za duszę śp. Ks. Mieczysława Fidyka od wszystkich parafian
 Za zmarłych z rodziny Książków, Zawartków i całej rodziny Czekaj
 Za zmarłych rodziców śp. Marię i Józefa oraz za zmarłych z rodziny Romanowskich
 † Lucjan oraz Jego rodzice Zofia i Michał z rodzeństwem
 † Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal
 † Aleksandra, Józef i Marek Romańscy

CZWARTEK / THURSDAY 06.04.2023

- 19:00 **MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ**
 For the priestly vocations / O powołania kapłańskie

PIĄTEK / FRIDAY 07.04.2023

- 15:00 **LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ**
 16:00 **Gorzkie Żale**
Adoracja Najświętszego Sakramentu do godziny 21:00

SOBOTA / SATURDAY 08.04.2023

- 10:00-15:30 **Adoracja przy Grobie Pańskim**
 20:00 **WIGILIA PASCHALNA**
 For the living and deceased Parishioners

Niedziela Męki Pańskiej (Palmowa)**2 kwietnia 2023**

Dzisiejsza Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia. Jak Jezus wszedł do Jeruzolimy, tak przychodzi dziś do każdego z nas. Oby nie okazało się jednak, że stoimy w tym tłumie, który woła: „Hosanna”, a za chwilę będzie wołał: „Na krzyż z Nim”! Prośmy o łaskę, abyśmy w nadchodzącym czasie przeżyli z Panem Jezusem szczery żal z powodu naszych nieprawości po to, aby przeżyć prawdziwą radość z powodu nowego życia, które ofiaruje nam Zmartwychwstały.

W dzisiejszą niedzielę, 2 kwietnia, przypada 18. rocznica śmierci Świętego Jana Pawła II. Przez jego wstawiennictwo możemy prosić Boga o potrzebne dla nas łaski. On przez długie lata swojego pontyfikatu własnym przykładem uczył nas, jak oddać się całkowicie Chrystusowi i jak świadczyć wobec innych o własnej wierze. Starajmy się go w tym naśladować!

Wielki Tydzień, który otwiera się przed nami, przeżyjmy jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijańsku. Niech trzy święte dni: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami szczególnego zagłębiania się w Misterium Paschalne przez czynny udział w bogatej liturgii tego czasu.

W Wielki Czwartek we wszystkich parafiach celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana Mszą Wieczerzy Pańskiej, na pamiątkę ustanowienia Eucharystii i kapłaństwa. Rozpoczyna ona Triduum Paschalne.

Po hymnie „Chwała na wysokości Bogu” milkną dzwony i organy, a po Komunii Świętej Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do ołtarza adoracji, zwanego dawniej ciemnicą. Podczas procesji zaśpiewamy hymn „Staw, języku, tajemnicę”, za co w tym dniu można uzyskać odpust zupełny. Liturgia tej Mszy Świętej w naszym kościele rozpocznie się o godz. 19:00.

W Wielki Piątek wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz na ograniczeniu ilości posiłków. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta.

Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, bez górnej granicy wieku, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia. Tego dnia na znak smutku i żałoby nie sprawuje się Eucharystii. Za uczestnictwo w adoracji krzyża można uzyskać odpust zupełny. Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do grobu Pańskiego. Początek wielkopiątkowej liturgii o godz. 15:00.

Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim. Plan adoracji umieszczony jest w gablocie z ogłoszeniami parafialnymi. Pamiętajmy o tym, kiedy przyjdziemy pobłogosławić pokarmy. Jest to czas upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal obowiązuje cisza i zaduma nad śmiercią Chrystusa. Warto i w tym dniu zachować post, powstrzymując się od pokarmów mięsnych. **Pokarmy na stół wielkanocny będą błogosławione w naszym kościele co pół godziny od godz. 12:00 do 15:00 w sali parafialnej.**

W sobotni wieczór rozpoczynamy Wigilię Zmartwychwstania Pańskiego. Uroczysta i najbogatsza w ciągu roku liturgia oznajmi zmartwychwstanie Chrystusa. Aby całe Święte Triduum Paschalne otrzymało uroczystą oprawę, wszystkich parafian zachęcam do licznego udziału. Wigilia Paschalna w naszym kościele rozpocznie się o godz. 20:00. Na tę uroczystą liturgię przynosimy ze sobą świece.

Biuro parafialne w okresie świątecznym będzie nieczynne w dniach: od 6 kwietnia do 10 kwietnia włącznie.

ŚWIĘTE STYGMATYCZKI

16 I - Św. Małgorzata Węgierska, dziewica

Od najmłodszych lat przebywała w Zakonie Dominikanek. Ofiarowana Bogu za naród węgierski, ukochwasy Jezusa, stanowczo odmawiała zamążpójścia i wybrała życie za klauzurą. Otrzymała dar prorocstwa oraz stygmaty Męki Pańskiej.

4 II - Św. Katarzyna Ricci, dziewica

Od lutego 1542 r. przez kolejnych 12 lat Katarzyna przeżywała co tydzień ból z powodu stygmatów, trwający zazwyczaj od czwartkowego do piątkowego popołudnia. W trakcie głębokiej modlitwy i kontemplacji tajemnic Męki Pańskiej na jej palcu pojawiała się również obrączka, symbolizująca zaślubiny z Chrystusem.

11 IV - św. Gemma Galgani, dziewica

8 czerwca 1899 r., w wigilię uroczystości Serca Pana Jezusa, Gemma otrzymała dar stygmatów, czyli odbicia ran Pana Jezusa. Dwa lata później została naznaczona kolejnymi stygmatami: korony cierniowej i śladów biczowania.

KATECHEZA

Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu wiary następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, która już się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: O. Maciej Pająk: 780-439-880

MINISTRANCI

Ojciec Maciej zaprasza kandydatów na ministrantów do służby przy ołtarzu.

POGRZEBY

Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub ojcem Maciejem.

KIOSK MISYJNY

Czynny w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:15. Polecamy bogaty wybór książek religijnych oraz dewocjonalia. Dochód przeznaczony na cele misyjne.

SODALICJA RÓŻAŃCOWA

Spotyka się każdy pierwszy czwartek miesiąca po Mszy św. o godzinie 10:00.

RYCERZE KOLUMBA

Zbierają się w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. o godzinie 19:00.

BIBLIOTEKA

Na dole kościoła jest otwarta dla wszystkich naszych parafian. Bogaty wybór książek sprawi, że każdy znajdzie coś interesującego dla siebie. Zapraszamy!

GRUPA MUZYCZNA

Spotyka się w kościele po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która chciałaby upiększać liturgię śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o kontakt z panem Czarkiem Zmysłowskim 780 915 8725.

LEKTORZY

Zapraszamy chętnych, którzy chcieliby zostać lektorami i czytać Słowo Boże podczas Mszy Św. Prosimy o kontakt z O. Maciejem lub panią Ewą Szyłko

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

Rycerze Kolumba zapraszają do zakupu domowej roboty wędzonek na świąteczny stół. Sprzedaż już od soboty 1.04.2023 po Mszy Św. o 16:30 oraz w niedzielę 2.04.2023 po Mszach Świętych.

Sodalicja Różańcowa zaprasza na wyprzedaż wypieków wielkanocnych w Niedzielę Palmową po Mszach Świętych.

Kiosk misyjny oferuje duży wybór nowo sprowadzonych książek oraz dewocjonalii, które można zakupić każdej niedzieli po Mszach Świętych. Serdecznie zapraszamy!

Zapraszamy do zakupu Świątecznych Kartek Wielkanocnych oraz innych kartek okazyjnych w naszym biurze parafialnym od wtorku do piątku w godzinach urzędowania.

OGŁOSZENIA POLONIJE:

Zespół Polskiego Tańca Folklorystycznego łowicz serdecznie zaprasza na Kolorowy, Wiosenny Wieczór; 29 kwietnia o godzinie 17:30, w Domu Weteranów. Bilety na zabawę i poczęstunek będzie można nabyć przy drzwiach wejściowych w dniu występu. Więcej informacji: Alicja Topczewska: 780-217-1925

Towarzystwo Polskich Weteranów serdecznie zaprasza w nadchodzącym czasie na dwie imprezy okolicznościowe:

- **ŚWIĘCONE – 22 kwietnia /adres: Dom Weteranów 9203-144 Ave**
Program: koktajl 18:00, kolacja 19:00, taniec 21:00
Zabawę umili DJ „Grzegorz”, bilety \$35 do nabycia w biurze, numer telefonu: 780-475-9366
- **ZABAWA WIOSENNA – 6 maja/adres: Dom Weteranów 9203-144 Ave**
Gra zespół „Progress”, bilety \$20
kontakt Pani Ela 780- 475-9366

Zarząd Domu Polskiego szuka doświadczonej osoby do prowadzenia Domu Polskiego. Po więcej informacji proszę dzwonić do Andrzeja pod numer: 780 604 2368

KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE

Biblioteka Parafialna
Janusz Dzierłęga 780-456-4737

Grupa Muzyczna
Cezary Zmysłowski 780-915-8725

Katecheza
O. Maciej Pająk OMI 780-439-8800

Kolektorzy
Adam Derus 780-436-6020

Koło Przyjaciół Misji
Jolanta Choroś 780-906-2439

Komitet Finansowy
Maria Jancewicz 780-440-0474

Lektorzy
Ewa Szyłko 780-490-0505

MBKP Parish Club
Halina Madej 780-463-2859

Organiści
Jerzy Cieślik 780-993-1372

Rada Parafialna
Andrzej Charubin 780-887-7083

Rycerze Kolumba
Andrzej Kielar 780-904-4187

Siostry Imienia Jezus
Siostra Małgorzata 780-440-1082

Sodalicja Różańcowa
Marzena Holik 780-238-3735

Szafarze
Siostra Małgorzata 780-440-1082

Szkoła Polska
Agata Guzik 780-504-0594

OTRZYMANA OFIARA:

26 marca 2023

Składka Niedzielna \$ 3.115,00

Kwiaty \$ 2.552,00

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać

BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP

RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851

Fachowe porady finansowe odnośnie kredytów hipotecznych. Professional advice with your home financing needs.

BIURA PODRÓŻY

POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5

Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977

Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i samochodów. Przesyłki paczek do Europy, pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator
odszkodowania powypadkowe
sprawy rodzinne, testamenty

 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212

 ADorczak@DrAnita.Lawyer

NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348

Kazimierz Grudzień

Edmontoneast@fixauto.com

Blacharka, malowanie, naprawy powypadkowe.

Marta Sadurska-
Bystrzyńska
CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®
Senior Wealth Advisor
Credential Securities
825.402.0427
Marta.sadurska@servus.ca



 

KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

14824 Stony Plain Road, Edmonton

Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476

Wojciech Chlebek – Denturist

LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947

Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00

www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton

Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY

FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.

11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053

Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,

Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218

Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352

#334 6203-28 Avenue,

Poniedziałek – piątek, wieczory.

New patients and emergencies welcome.

Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB

Tel: 780-454-7355

Zapraszamy!

Śpiewaj z nami!

Chór Polonia
poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką; tel. 780-994-0239
email: eugenia6@msn.com

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress

Alberta Society

Kongres Polonii Kanadyjskiej

Okreg Alberta

PO Box 61, Main Post Office

Edmonton, AB T5K 0C0

(780) 443-6050

Kpkalberta.com

WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736

Indoor / Outdoor Renovations

e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton

(780) 887-7083

charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANOW

Ph.780 475-9366, email:

manager.pvs@shaw.ca

Banquets, Funeral Lunches, Family Occasions

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

AGNES Blicharz
Holistic Nutritionist &
Culinary Expert



(780)-913-4251
agnes@bettereating.ca
www.bettereating.ca

- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating